
 

Warszawa, dn. 30.06.2004r. 

Przedszkole Specjalne Nr 245 jest placówką dla dzieci z wadami wzroku. 
Obejmujemy opieką dzieci z zezem, niedowidzeniem jednoocznym i różnymi wadami 
wzroku. Często wadom wzroku towarzyszą problemy związane z koordynacją wzrokowo-
ruchową, orientacją przestrzenną, schorzenia zdrowotne (mózgowe porażenie dziecięce, 
wodogłowie, itp.). Dzieci niejednokrotnie przejawiają cechy nadpobudliwości 
psychoruchowej i inne problemy natury emocjonalnej oraz związane z odbiorem bodźców 
z otoczenia. 

Od stycznia 2004r. fundacja „Przyjaciel" prowadzi w naszym przedszkolu 
dogoterapię. Zajęcia wykorzystujące psy jako terapeutów zostały przyjęte przez nasze 
dzieci jako wspaniałe, na które czekają z niecierpliwością, a po zajęciach bardzo dużo 
opowiadają o nich zarówno w przedszkolu jak i w domu. 
Zajęcia mają charakter terapetyczno-edukacyjny. Dzieci zdobywają wiedzę na temat 
psów, różnych ras, psich upodobań, zwyczajów, pielęgnacji a jednocześnie uczą się 
przełamywać własne lęki, doskonalą cierpliwość, delikatność i łagodność. Podczas zajęć 
uczą się wydawać psom komendy, co niezwykle wzmacnia poczucie własnej wartości, gdy 
duży pies wykonuje polecenia małego człowieka. Zajęcia są precyzyjnie dobrane do 
potrzeb naszych dzieci i prowadzone w sposób bardzo profesjonalny. Poziom zajęć jest 
dostosowany do możliwości dzieci i opracowany z uwzględnieniem zasady stopniowania, 
od zajęć łatwiejszych do trudniejszych. Osoby prowadzące mają bardzo rozległą wiedzę 
zarówno na temat psów, dogoterapii, jak również psychologii dziecka. Świetnie rozpoznają 
emocje i uczucia, jakie wzbudza kontakt z psem u każdego dziecka i tak kierują tokiem 
zajęć, aby każde z nich czuło się zauważone, dowartościowane a zajęcia dawały 
dzieciom dużo radości. 
Psy są doskonale ułożone, bardzo łagodne, cierpliwe, nie przejawiające żadnej agresji, 
zawsze czyste, zadbane i kochające dzieci. Bezwzględnie słuchają swoich przewodników. 
Podczas zajęć świetnie współpracują, bawią i uczą. 

Zajęcia dogoterapii są niezwykle ważnym elementem pracy w naszym przedszkolu 
a radość dzieci, oczekiwanie na zajęcia i postęp w kontaktach społeczno-emocjonalnych, 
jaki poczyniło wiele z nich, świadcząc tym, jak bardzo te zajęcia są potrzebne i istotne dla 
rozwoju małego dziecka. 

 


